
12    13

Pavel:  Čau Tome, šel bys po ško-
le do rokle za městem? Máme tam 
s bráchou postavený bunkr ve vět-
vích.
Tomáš: To zní hustě, ale odpoled-

ne nemůžu. Musím do ZUŠky, pak 
na trénink a pak už mě mamka ne-
pustí... Musím dělat úkoly... však 
víš, ta moje matika.
Pavel: To se nedá nic dělat. Zítra 

taky nemůžu, ale co v pátek?
Tomáš: Pátek je úplně zabitej – 

nábožko, skaut a housle.
Pavel: Ty brďo, ty máš teda 

kroužků. A co víkend?
Tomáš: To by asi šlo. Ale až po 

sezóně, v sobotu mám zápas ve 
fotbale a v neděli tenisový turnaj.

se něco nepodařilo, tak ponižovali. Naopak 
jsem ale také zažil trenéry, kteří se nám skvě-
le věnovali, a hlavně nám dokázali být i vzo-
rem – nejen sportovním, ale také v chování.

Jsem opravdu moc rád, že jsem se mohl 
s našimi osmi výherci soutěže Zažij trénink 

A co na to samotný trenér?
Všichni kluci byli aktivní fotbalisté, takže 

trénink byl o to jednodušší. Ze začátku jsme 
pilovali technické dovednosti a ovládání 
míče, poté následovala střelba a na závěr si 
kluci zahráli mezi sebou i fotbal. Po tréninku 
jsme si i chvilku popovídali a kluci ode mě 
dostali na papíře vytisknuté desatero spor-
tovce – návod a rady, jak přistupovat k tré-
ninku, zápasům a obecně ke sportu. Kluky 
musím za trénink pochválit, všichni do toho 
dali velké úsilí a energii a díky této akci jsme 
všichni prožili hezkou sobotu; byl to dobře 
strávený čas.

Někteří výherci pak ještě vyrazili s rodina-
mi do historického centra Olomouce, někte-
ří do trampolínového centra či do ZOO a ně-
kteří již pospíchali domů. Díky všem za spo-
lupráci, a především panu trenérovi – Tomáši 
Hořavovi, že nám věnoval svůj čas a že nám 
mohl ukázat, jak trénuje opravdový profík.

Zažij tréninkZažij trénink

Vážení ministranti, taky to možná zná-
te. Kroužky jsou hrozně super věc, 

ale někdy už toho je možná až moc. Jsem 
zastánce toho, že aspoň jeden den v týdnu 
by měl mít kluk čas na svoje neorganizo-
vané aktivity, aby se sám realizoval. Ale to 
je spíš na diskusi s rodiči. Proč ale zmiňuji 
kroužky? Jak jsem říkal, kroužky jsou super! 
Snad máte i nějaké sportovní. Jistě mi dáte 
za pravdu, že velice podstatná věc v rámci 
kroužku/tréninku je to, kdo vás vede, jaký je 
trenér, jak se k vám chová a také jak vystu-
puje. Zažil jsem trenéry bez většího zájmu, 
trenéry, kteří velice často nadávali, a když 

Petr Lukeš

s profesionálním fotbalistou zúčastnit jed-
noho sobotního odpoledne tréninku vede-
ného panem Tomášem Hořavou (více viz lis-
topadové číslo z loňského roku 2022). Sešli 
jsme se na tréninkovém hřišti ve Svésed-
licích nedaleko Olomouce a bylo úžasné 
sledovat, jak se dá profesionalita skloubit 
s příjemným vystupováním a přátelskou 
atmosférou. A jak si výhru užili naši kluci? 
Většinou jsme z našich budoucích fotbalistů 
nedostali více než: „Jo, dobrý“, ale i přesto 
několik postřehů:

Trénink bych oznámkoval za 1, 
moc jsem si ho užil a pan Hořava 

byl dobrý trenér.
Super. Akorát byl moc krátký.

Jsem rád, že se se mnou vyfotil.
Líbilo se mi, že nás pořád 

povzbuzoval.
Jestli hrál ligu, tak asi musí něco 

umět.
V tréninku se mi dost dařilo. Dal 

jsem hodně asistencí.
Taky chci jednou hrát Ligu mis-

trů jako pan trenér. Fo
to

: K
oo

ns
iri

, 1
03

tn
n 

- A
do

be
 s

to
ck

; A
rc

hi
v 

Pe
tr

a 
Lu

ke
še


